
 
 
 
 
 
Hållbar Utveckling Skånes styrelsemöte 241015 
Tid: 9–10.30. Zoom 
 
Ledamöter: Mimmi Bissmont, Susanne Dahlberg, Juliana Dänhardt, Bodil Elmqvist, Linnea Folkesson,  
Trevor Graham, Martin Güll, Sofia Mattsson, Rustan Nilsson, Linnea Skoogh, Anna Thim, Lars Törner 
Adjungerad: Carl-Magnus Carlsson, Helena Thelander 
Förhinder: Karl Magnus Adielsson, Per-Uno Alm Fredrik Björk, Tamara Ritter 
 
 
1. Mötet öppnas 
Ordföranden öppnar mötet. 
 
 
2. Val av justerare (turordning på efternamn) 
Linnea Folkesson justerar protokollet. 
 
 
3. Föregående mötesprotokoll (bilaga) 
Läggs till handlingarna. 
 
 
4. Vad ska årets stipendieutlysning ha för tema? (Beslut) 
Styrelsen beslutar att årets stipendium ska ha temat ”Den ljusa hållbara framtiden” och gav i uppdrag till en 
mindre grupp att omformulera texten till stipendieutlysningen. Den nya texten syns nedan: 
 

Är du elev i högstadiet eller gymnasiet och brinner för att skapa en mer hållbar värld? Nu har du chansen att söka 
stipendiet för "Den ljusa hållbara framtiden" och göra verklighet av dina idéer! Vi söker kreativa och engagerade 
ungdomar som vill bidra med projekt som främjar hållbara lösningar och inspirerar andra att ta steget mot en 
positiv förändring för framtiden. 
 

Vi letar efter initiativ som skapar nya möjligheter, stärker hållbara samhällen och inspirerar till framtidstro. 
Innovation och handling står i fokus, och ditt projekt kan vara en del av lösningen för att bygga en ljusare och 
mer hållbar framtid. Vi ser gärna projekt som utmanar etablerade normer och förändrar hur vi ser på hållbarhet i 
vår vardag. 
 

Konst, musik, design och andra kreativa uttryck som sprider budskap och påverkar människor på djupet är en 
stor fördel. Vi tror att konstnärlig kreativitet kan spela en avgörande roll i att förändra normer och öppna nya sätt 
att tänka kring hållbarhet. 
 

Oavsett om ditt projekt är tekniskt, konstnärligt eller socialt, så vill vi höra om det. Stipendiet är för dig som vill 
göra skillnad och skapa verklig förändring – ansök nu och bli en del av rörelsen för "Den ljusa hållbara 
framtiden". Tillsammans kan vi förändra världen! 
 

Helena ställer frågan till alla medlemsorganisationer om de kan tänka sig att bidra med pengar till stipendierna. I 
dagsläget har vi pengar från Sparbanken Syd och Lunds universitet. 

 
 

5. Medlemsmöte om AI och hållbarhet (diskussion/beslut) 
Följande personer ingår i en arbets-/planeringsgrupp: Martin, Karl Magnus, Susanne från styrelsen 
Jonas Lundsten, Malmö universitet, Sonja Aits, Lunds universitet 
Helena och Erik eller Tom från kansliet sammankallar ett planeringsmöte.  
 
Formen för mötet bestäms av planeringsgruppen. Syftet är att undersöka någon eller några olika aspekter av AI 
kopplat till grön omställning (social hållbarhet, rättvis omställning, energi mm) 
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6. Ändringar i föreningens stadgar (beslut) 
Vi behöver göra en genomgång av stadgarna för att se till att de är uppdaterade och funktionella för vår 
verksamhet. Fredrik, Anna och Lars erbjuder sig att utgöra en arbetsgrupp som gör en översyn över stadgarna 
och tar vid behov fram förslag till förändringar att presentera för årsmötet i april 2025. 
 
 
7. TemaTisdag/Hållbarhetssnabbis (eller annat namn) med Hållbar Utveckling Skåne 
Kansliet planerar att bjuda in medlemmarna till regelbundna teamsmöten, som inte ska generera extra jobb för 
oss men vara ett nätverkande kring de projekt vi har igång.  
Syftet är både att bli mer synliga för medlemmarna och även att lära känna medlemmarna och deras behov 
bättre. Tillfällena ska i de här första testerna bara vara öppna för medlemmar och vi tar avstamp i sådant som vi 
redan arbetar med för att det inte ska vara så tidskrävande. 
 
Kansliet uppmanas att undersöka om det finns event som kanske krockar i tid med vår planerade 
tisdagsförmiddag. Länsstyrelsen har ett återkommande möte första tisdagen i månaden och LU Land har sina 
webinarier första och sista onsdagen i månaden.  
 
 
8. Vårt samarbete med kommunerna (diskussion) 
Väldigt få kommuner är inte involverade i något vi gör. De flesta av de som inte är involverade i några av våra 
projekt eller andra initiativ är mindre kommuner, med färre än 20.000 invånare. AU har diskuterat möjligheten 
att åka på en besöksturné och prata med medlemmarna för att lära känna dem bättre och förstå deras behov. 
 
Synpunkter från styrelsen:  

- Ett viktigt syfte är också att sälja in Hållbar Utveckling Skåne 
- Bra att tänka att vi ska stötta de mindre kommunerna och försöka få dem att dra nytta av de större 

kommunernas styrka och handlingsutrymme 
- Utveckla gärna statistiken till att visa hur mycket olika kommuner är engagerade i vår verksamhet och 

även till att omfatta övriga sektorer 
- Om vi ska träffa medlemmarna kan det vara bra att tänka hur de är klustrade i sina geografiska områden 
- En enkel enkät till medlemmarna kan ge en fingervisning om vad de skulle vilja prata med oss om 
- Kan Hållbar Utveckling Skåne ta rollen som regional möjliggörare för att få fler kommuner att arbeta 

med hållbarhet och utmaningar kopplade till detta.  
- En projektansökan är inskickad där Viable cities + MAU, LU, SLU ska skapa en Learning HUB Syd. 

Besked kommer i december. 
 
Kansliet tittar på vilka möjligheter vi har att göra något kring kommunsamarbeten under 2025.  
 
 
9. Projekten  
Läs nedanstående uppdateringar i projekten och ställ frågor på mötet! 
 

- BRINC: Brokering cross-border innovation through clusters 
BRINC, Brokering Cross-border Innovation through Clusters, är en mäklartjänst för innovationsupphandling. Projektets mål är att 
underlätta för offentliga organisationer att tidigt få del av små och medelstora företags innovationskraft. Det görs genom att hjälpa till 
att identifiera behov av innovationsupphandling och även identifiera marknadens kapacitet och potential att svara upp mot behovet. 
Projekttid: dec 2021–nov 2024.   Projektledare: Marja Boström 
Projektpartners: CLEAN, Sustainable Business Hub, ACR+  
Finansiärer: COSME, projektpartners 

Både Köpenhamns stad (blöjåtervinning) och Parkering Malmö (elbilsladdare) har annonserat sina 
upphandlingar och Parkering Malmö har också stängt sin och ska utvärdera och tilldela snarast. Institut Català de 
la Salut har haft dialog i Barcelona, anordnat av BRINC, med ett innovativt företag som kan återvinna vissa av 
deras engångsartiklar i plast inom vården.  
 
Innovation Procurement brokerage services in the EU - BRINC Joint Final Event med vårt systerprojekt i 
Sevilla, 10-11 sept, gick bra. Vi fick chans att verkligen spela in till EU-sekretariatet vad som behövs i den nya 
programperioden för att innovationsupphandling ska komma högre upp på agendan. 
 
I höst kommer vi ha två event internt för klusterorganisationer samt ett avslutande event: 
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• "Brokering purchase of innovation  – benefits and lessons learnt", 15 October 2024, kl 13-15, Online. 
Läs mer och anmäl er här. 

 
- ECONUT: Eco-designing for The Coastal Zone Nutrient’s Circularity (ECONUT) 

Östersjöns kust har biomassaresurser (alger, makrofyter, musselskal, strandtång) som kanske kan användas i jordbruket för hållbar 
matproduktion. En cirkulär lösning är att använda det som gödningsmedel vilket förhindrar att näringsämnen sprids och förorenar 
miljön. Biomassan kan också stabilisera dynsluttningar och öka deras biologiska mångfald. Detta ska testas i projektet. 
Projekttid: september 2023–augusti 2026.   Projektledare: Marja Boström 
Projektpartners: Klaipeda universitet (lead), Gdansk tekniska universitet, Syddanmarks universitet, Rostock universitet 
Finansiär: Interreg South Baltic, projektpartners 
Praktikant Tom hjälper till i projektet med att omvärldsbevaka liknande projekt. Planering inför nästa fysiska 
möte i Danmark har påbörjats. Mats (expertkonsult) jobbar med marknadsanalys. 
 

- FNs hållbarhetsmål – ett smörgåsbord för nya affärer  
17 frukostwebinarier arrangeras med utgångspunkt i de 17 hållbarhetsmålen. Projektet är en fortsättning på Ystadmodellen - ett 
smörgåsbord för nya affärer. Tidigare deltagande företag bjuds in för att dela sina erfarenheter och framsteg tillsammans med andra 
andra relevanta aktörer.  
Projekttid: maj 2023–mars 2024.   Projektledare: Sonia Denkiewicz 
Projektpartners: Region Skåne (lead med projektet Vägar till hållbar utveckling), deltagande kommuner 
Finansiärer: Region Skåne, Länsstyrelsen Skåne 

Mål 5. Jämställdhet (21 oktober), mål 6. Rent vatten och sanitet för alla (27 november) samt mål 7. Hållbar 
energi för alla (9 december). Vi planerar även inför vårens frukostwebbinarier. Det vi också fokuserar på är att 
hitta fler spridningsvägar för att bjuda in fler deltagare. Alla är välkomna att lyssna och det är gratis. 
 

- Policylabb för klimatanpassning 
I projektet testas en process för utveckling av policys som lämpar sig för tvärkommunal klimatanpassning över sektors- och 
ämnesgränser, med hjälp av naturbaserade lösningar med Storkriket som testområde 
Projekttid: november 2023–oktober 2025.   Projektledare: Sonia Denkiewicz 
Projektpartners: Lunds Universitet, Lunds kommun, Sjöbo kommun, Stockholms universitet 
Finansiärer: FORMAS 

Två fysiska träffar ska hållas för allmänheten 28 och 29 november. Förutom det håller forskarna vid Lunds 
universitet studiecirklar med teman på ämnen som vi fördjupar oss i för att lära oss mer, tex gällande GDPR.  
 

- Reels för klimatoro 
I projektet produceras och sprids 15 filmer på plattformarna TikTok och Instagram. Genom att väcka intresse, förståelse och 
nyfikenhet för bland tittarna förväntas filmerna öka engagemanget i klimat- och samhällsfrågor på både kort och lång sikt. 
Projekttid: september 2023–juni 2024.   Projektledare: Emma Ljungberg 
Projektpartners: LBS Kreativa gymnasiet, Klimatpsykologerna, Sysav, VA Syd, Sydvatten, Simrishamns kommun, Malmö Stad, 
Lunds universitet, Apelgårdsskolan, Oxievångsskolan, Söderslättgymnasier, Grundsärskolan och gymnasiesärskolan i Simrishamn, 
Pauliskolan, Malmö Latinskola 
Finansiärer: Region Skåne och projektpartners 

Tiktok- och instagram-filmerna har fått stor spridning, över 950 000 visningar. Nu pågår arbete med en handbok 
för kommunikatörer som vill jobba med att sprida ett budskap till unga via tiktok och reels på Instagram. Även 
slutrapport har påbörjats. Vi jobbar också på olika sätt att sprida information om projektet och handboken samt 
idéer på hur vi skulle kunna jobba vidare med projektet eller en ny variant av projektet. 
 

- Samarbete mellan lokala producenter och kök för skola och äldreomsorg 
Projektet ska i den mån det går förkorta livsmedelskedjan genom att skapa direkt kontakt mellan lokala producenter och Tomelilla 
kommuns måltidschefer, kockar och måltidsplanerare. Kommunen vill skapa fler samarbeten med lokala primärproducenter samt 
livsmedelsförädlare och i högre grad erbjuda lokala råvaror inom skola och äldreomsorg. 
Projekttid: november 2022–november 2024.   Projektledare: Sonia Denkiewicz 
Projektpartners: Anders Lareke (En God Granne), Tomelilla kommun 
Finansiärer: Region Skåne och projektpartners 

Under veckan har vi ett möte där vi kommer få veta mer om hur det har gått för Tomelilla kommun med 
produkten som vi tillsammans har tagit fram med producenterna. Förhoppningen är att kommunen ska köpa in 
denna produkt och att den ska vara en del av lunchmenyn som serveras till eleverna. Då projektet avslutas i 
december kommer fokus i höst ligga på att sammanställa resultaten, lärdomar och skriva slutrapport.  
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- SCOPE: Samverkan för cirkulära processer och ekonomi 
Projektet Samverkan för Cirkulära Processer och Ekonomi, SCOPE, syftar till att minska kommuners Scope 3-utsläpp. Genom att 
analysera miljöpåverkan av olika inköpskategorier (klimatspendanalys) hittas de kategorier där effektivast förändringspotential finns. 
Projekttid: mars 2024–januari 2026      Projektledare: Marja Boström 
Projektpartners: Kommunerna Lund, Helsingborg, Tomelilla, Kristianstad, Eslöv, Lomma, Malmö 
Finansiärer: Tillväxtverket (ERUF), projektpartners 

På våra projektledarmöten, som vi har varannan vecka, så drivs arbetet framåt. Upphandlingsmyndigheten 
(Uhm) har varit med vid ett tillfälle och vi hoppades att de skulle kunna vara behjälpliga, men det är snarare så 
att våra kommuner ligger i framkant, så Uhm vill ha input från oss. Workshop med kommunerna gällande 
inköpsbeteende samt spendanalys/marknadsdialog hölls 20 september, förmiddag och eftermiddag, respektive. 
Dessa var mycket produktiva och vi har insett att vi redan nu har resultat som ska ut på vår webbsida. Håll utkik 
på https://www.hutskane.se/scope/  
 

- SLFSS, Sustainable Local Food Supply (fröpengar) 
En förstudie som förhoppningsvis mynnar ut i en gemensam genomförandeansökan tillsammans med nedanstående partners.  
Projekttid: juni 2020–februari 2024.   Projektledare: Marja Boström 
Projektpartners: Riga tekniska universitet, Lithuanian Research Centre for Agriculture and Forestry, Anders Lareke 
Finansiärer: Svenska Institutet 
Finansieringsgrad: 90% (totalt sökt belopp 38.000 euro) 

Vi har haft våra digitala workshops i respektive land, för att söka intresse för vår projektidé med de 
organisationer som var på de fysiska mötena. Vår finansiär, Svenska Institutet, var med på den svenska 
workshopen och vi är i löpande dialog med dem var vi ska skicka in en ansökan. Marja kommer träffa både dem 
och ansvariga i Östersjöprogrammet 29–30 oktober, där det årliga forumet för Östersjöprogrammet hålls. Vi 
kommer också ha ett projektpartnermöte i Malmö 14 oktober, där vi ska skriva ihop oss för att få till en ansökan. 
 

- Testbädd för kommunala skolmåltider 
I projektet försöker vi minska matsvinnet, ta tillvara på fler delar av produkterna genom hela tillverkningskedjan, innovera fram 
produkter av rester och accelerera proteinskiftet och öka offentliga konsumenters efterfrågan på dessa produkter. 
Projekttid: november 2022–november 2024.   Projektledare: Sonia Denkiewicz 
Projektpartners: Sysav, VA Syd: Kretseum, Klimatpsykologerna, Sydvatten, Simrishamn kommun, Malmö stad, Lunds universitet, 
Apelgårdsskolan,  Oxievångsskolan, Malmö Latinskola och Pauliskolan i Malmö, LBS Kreativa gymnasiet Lund, 
Söderslättgymnasiet Trelleborg, Grund- och gymnasiesärskolan Simrishamn 
Finansiärer: Region Skånes miljövårdsfond och projektpartners 

Vi har haft en workshop med kommunerna och nu kommer vi med hjälp av deras inspel börja sammanställa det 
resultat som har kommit fram i projektet. Vi har fått mycket god input på guiden/beskrivningen som har tagits 
fram och som omfattar hur vi steg för steg har gått till väga när vi har arbetat inom de olika underprojekten (tex 
“en del vegetariskt, en del kött”, “matsvinn”, “ost på mjölkrester”) i respektive kommun. Vi planerar även för en 
digital slutkonferens den 27 november.  
 
 
10. Nätverken 
Läs nedanstående uppdateringar i projekten och ställ frågor på mötet! 
 

- Cradlenet Syd 
Sammankallande: Marja Boström 
Antal personer på sändlistan: 115 på medlemslistan och 421 på den för öppna event 
Har varit aktivt sedan: jan 2018 
Framträdande aktörer: Företag med cirkulära affärsmodeller/-ambitioner 

Vårt studiebesök, 17 sep, på Medicon village på temat Cirkulär Energi var en hit för de som kom, 16 st väldigt 
intresserade personer kom. Anmäl er gärna till vårt nästa event:  Digital workshop: CSRD – hur gör man i 
praktiken?, 14 november 10:00 - 12:00 
 

- CSR Skåne 
Sammankallande: Emma Ljungberg 
Antal personer på sändlistan: 97 
Har varit aktivt sedan: 2014, hos HUT sedan november 2023 
Framträdande aktörer: från små till stora företag, extra aktiva är Ecophon, Ikea, Sysav och Sony 

Senaste nätverksträffen var Cirkulär Energi tillsammans med Cradlenet. Nu planeras för träffar i oktober och 
november på tema taxonomi och återbruk. Vi har under året kontaktat medlemmar i nätverket för att stämma av 
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vad de vill se mer av i nätverket och vad de kan bidra med, snart är vi igenom hela listan. En grupp 
ekonomistudenter har via Sustainalink fått i uppdrag att titta på hur vi kan få fler medlemmar till CSR Skåne, de 
har startat med att skicka ut en enkät till alla medlemmar. 
 

- Förebyggande av avfall 
Sammankallande: Maria Larsson, Marla Miljödialog 
Antal personer på sändlistan: 120 
Har varit aktivt sedan: hösten 2013 
Framträdande aktörer: kommuner, kommunala och privata bolag, Länsstyrelsen Skåne, Region Skåne, Avfall Sverige, Lunds 
universitet 

Studiebesök på Sysav planerat till 22 november 9–12. 
 

- Hållbar Människa 
Sammankallande: Helena Thelander 
Antal personer på sändlistan: 44 
Har varit ”aktivt” sedan: 2022 
Framträdande aktörer: Sensus studieförbund, PlanetPeople, Lunds stift 
Vi kommer under nästa år ha en uppföljande träff där vi lanserar ett studiematerial som Lunds stift tagit fram för Inner 
Development Goals.  
 

- Rädda Maten 
Sammankallande: Emma Ljungberg 
Antal personer på sändlistan: 318 
Har varit aktivt sedan: våren 2023 
Framträdande aktörer: Kommuner (kockar, måltidsplanerare, hemkunskapslärare), Avfall Sverige, En god granne 
I höst görs ett gemensamt studiebesök på Sysav med Förebyggande av avfall och till våren ommer det göras ett 
studiebesök hos projektet Hållbara möten där äldre som upplever ensamhet träffas för att laga mat på svinn. Tom som 
praktiseras hos oss förbereder också en workshop som ska genomföras i början av nästa år. 
 

- Skog, jordbruk och vatten 
Sammankallande: Alice Nicolle, Valentina Zülsdorff, Länsstyrelsen 
Antal personer på sändlistan: 250 
Har varit aktivt sedan: 1998 
Framträdande aktörer: Länsstyrelsen Skåne, kommuner, markägare 

Alice har haft möte med Tom och planerar två träffar till våren och en till hösten.   
 

- Upphandlingserfarenheter 
Sammankallande: Marja Boström 
Antal personer på sändlistan: 31 
Har varit aktivt sedan: 2021 
Framträdande aktörer: offentligt anställda som ställer hållbarhetskrav i upphandlingar 

Nätverkets huvudfokus är hållbarhet i upphandling. En gång i månaden träffas de som vill digitalt för att, på ett 
informellt sätt, berätta vad som händer i den egna verksamheten och även utbyta generell kunskap. Nätverket 
använder också Teams för att dela tips och material. 
 
 
11. Övriga frågor 
Inga övriga frågor. 
 
 
12. Kommande möten 
241210 kl 9–15 (tis) Terminsavslutning på Ledebursgatan 5 
250213 kl 9–10.30 (tors). Zoom 
250319 kl 9–10.30 (ons). Zoom 
250425 kl 9–16 (fre). Årsmöte 
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13. Mötet avslutas 
 
 
 
Helena Thelander 
Sekreterare 
 
 
 
Susanne Dahlberg Linnea Folkesson 
Ordförande Justerare 
 
 
Bilagor: 
Föregående mötes protokoll 
 

Linnea Folkesson (Oct 17, 2024 08:11 GMT+2)
Linnea Folkesson

Susanne Dahlberg (Oct 17, 2024 09:35 GMT+2)
Susanne Dahlberg
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